

LDN/CA/2021 16<sup>th</sup> February 2021

The General Manager Pakistan Stock Exchange Limited Stock Exchange Building Stock Exchange Road Karachi

Dear Sir,

# NOTICE OF THE 29<sup>TH</sup> ANNUAL GENERAL MEETING

We write further to our letter dated 15th February 2021 on the captioned subject.

We enclose newspaper clippings of the Notice of 29<sup>th</sup> Annual General Meeting of Bank Alfalah Limited to be held on 9<sup>th</sup> March 2021 at Karachi, published in the daily 'Business Recorder' and "Express" of today, i.e. 16<sup>th</sup> February 2021, in their Karachi, Lahore and Islamabad editions.

This is for your information.

Yours truly,

Muhammad Akram Sawleh Company Secretary

Encls: as above

# NATIONAL NEWS

# Notice of the 29th Annual General Meeting

NOTICE is hereby given that the 29th Annual General Meeting ('AGM') of Bank Alfalah Limited ('the Bank') will be held on Tuesday, 9th March, 2021 at 10:00 am through electronic means/weblinks to transact the following business:

#### Ordinary Business:

- 1. To confirm Minutes of the Annual General Meeting held on 27th March, 2020.
- To receive, consider and adopt the audited Annual Accounts of the Bank for the year ended 31st December, 2020 together with Directors' Report and Auditors' Report thereon including post-facto approval of remuneration paid to the Non-Executive Directors for attending Board and Board Committees meetings as reported under Note No. 39 of the Annual Accounts, in compliance with SBP Prudential Regulations.
- 3. To approve as recommended by the Board of Directors, payment of Final Cash Dividend at the rate of Rs. 2/- per share i.e. 20% for the year ended 31st December, 2020. This is in addition to the Interim Cash Dividend already paid by the Bank at the rate of Rs. 2/- per share i.e. 20%.
- 4. To appoint Auditors of the Bank for the year 2021 and fix their remuneration.
- 5. To transact any other business with the permission of the Chair.

Karachi

Dated: 16th February, 2021

By Order of the Board MUHAMMAD AKRAM SAWLEH Company Secretary

#### NOTES:

#### 1. Closure of Share Transfer Books

The Share Transfer Books of the Bank will be closed from 6th March, 2021 to 9th March, 2021 (both days inclusive). Transfers received at the office of the Share Registrar of the Bank, M/s. F. D. Registrar Services (Pvt.) Limited, Room No. 1705, 17th Floor, Saima Trade Tower 'A', I. I. Chundrigar Road, Karachi-74000 Phone: (92-21) 32271905-6 and (92-21) 32213243 Fax: (92-21) 32621233 before the close of business on 5th March, 2021 will be treated in time for the purpose of above entitlements and attending meeting by the transferees.

#### 2. Participation in AGM through Electronic Means

In view of the prevailing situation of Pandemic COVID-19, particularly in the wake of its second wave and concerning the well-being of the participants of the AGM, this General Meeting is being conducted as per guidelines circulated by SECP vide its Circular No. 5 of 2020 dated 17th March, 2020. Accordingly, the following arrangements have been made by the Bank to facilitate the participation of the shareholders in the 29th AGM through online platform/facility, either in-person or through appointed proxies:

The shareholders are requested to please provide below information at our Email: cosec@bankalfalah.com, at least 24 hours before the time of AGM i.e. latest by 10:00 am on 8th March, 2021.

Folio/CDC Account No.	Name	CNIC No.	Cell No.	Email Address
			1	

Upon receipt of the above information from shareholders, the Bank will send login details to their email address, which will enable them to join the said AGM through web/internet on Tuesday, 9th March, 2021 at 10:00 am.

#### Members' Right to Appoint Proxy

Members may exercise their right to vote as per provisions of the Companies Act, 2017 and the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018. A member entitled to attend, and vote at the Meeting is entitled to appoint another member as a proxy to attend, speak and vote on his/her behalf. A corporation being a member may appoint as its proxy, any of its official or any other person whether a member of the Bank or otherwise.

An instrument of proxy and a Power of Attorney or other authority (if any) under which it is signed, or notarized copy of such Power of Attorney must be valid and deposited at the Office of Share Registrar of the Bank, F. D. Registrar Services (Pvt.) Limited, not less than 48 hours before the time of the Meeting.

In case of proxy, attested copies of proxy's CNIC or passport, Account and Participant's ID numbers must be deposited along with the Form of Proxy with our Share Registrar. In case of proxy for corporate members, the Board of Directors' Resolution/Power of Attorney with specimen signature of the nominee shall be produced at the time of the meeting (unless it has been provided earlier to the Share Registrar).

#### 4. Change of Address and/or Email Address

Shareholders having physical scrip of shares are requested to promptly notify change in their postal address and/or email address, if any, to our Share Registrar, in writing, whereas CDC account holders are requested to contact their CDC Participant/CDC Investor Account Services.

#### 5. Mandatory Submission of CNIC

The shareholders are informed that SECP vide its letter No. EMD/233/655/2004/2106 dated 20th April, 2016, has allowed the Bank to withhold all future cash dividends of those shareholders, who have not provided a copy of their valid Computerised National Identity Card (CNIC) to the Bank. In view of this, those shareholders are once again requested to submit a valid copy of CNIC to our Share Registrar at their address mentioned under Note No. 1.

A list of such shareholders, updated from time to time, who have not yet provided copies of their valid CNICs is available on the Bank's website, www.bankalfalah.com

R

is on n b b C c F d

ti o t

t F

6.	Payment of Cash Dividend Electronically (e-Dividend)/Dividend Mandate In accordance with the Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017, those shareholders who have not yet provided their dividend mandate/bank account details are requested to provide the same including IBAN to their respective Participants/Brokers (if shares are held electronically) or to the Share Registrar (if shares are held in physical form) for credit of cash dividends directly into their designated bank accounts through electronic modes.
	The required dividend mandate information must include 1) IBAN; 2) Title of Bank Account; 3) Bank Account No.; 4) Bank Code and Branch Code; 5) Bank Name, Branch Name and Address; 6) Cell Number; 7) CNIC Number; and 8) Email Address. Further note that, as per provisions of the Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017, the Bank is required to withhold cash dividend payment of those shareholders whose dividend mandate information and/or CNIC detail is not available at the time of payment of cash dividend.
7.	Financial Statements and Notice of Annual General Meeting through Email  SECP vide SRO No. 787(I)2014 dated 8th September, 2014 has allowed companies to circulate the audited financial statements and notice of Annual  General Meeting to shareholders through their email address subject to their written consent. Desiring shareholders are requested to provide their

SECP vide SRO No. 787(I)2014 dated 8th September, 2014 has allowed companies to circulate the audited financial statements and notice of Annual General Meeting to shareholders through their email address subject to their written consent. Desiring shareholders are requested to provide their complete email address through a duly signed letter along with copy of valid CNIC. Such shareholders are also required to notify immediately any change in email address in writing to the Bank's Share Registrar.

8. Video Conference Facility for Attending General Meetings

According to the provisions of the Companies Act, 2017, members holding in aggregate 10% or more shareholding in the paid up capital of the Bank, residing in a city, may avail video conference facility to attend the meeting.

The members should provide their consent as per the following format and submit to the registered address of the Bank, 7 days before holding of AGM.

	Consent Form f	or Video Conference Fac	cility
I/We,	of	, being a member of	Bank Alfalah Limited, holder of
Ordinary shares as per Registe	r Folio/CDC Account No	- / · · / · ·	hereby opt for video conference facility at
(g	eographical location).		Signature of member

If the Bank receives consent from members holding in aggregate 10% or more shareholding residing at a geographical location, to participate in the meeting through video conference at least 7 days prior to date of the meeting, the Bank will arrange video conference facility in that city to such shareholders.

The Bank will intimate members regarding venue of video conference facility at least 5 days before the date of Annual General Meeting along with complete information necessary to enable them to access such facility.

9. Un-claimed Dividends/Shares

The shareholders are hereby informed that in accordance with Section 244 of the Companies Act, 2017 and the Unclaimed Shares, Modaraba Certificates, Dividend, Other Instruments and Undistributed Assets Regulations, 2017, the companies are required to deposit cash dividends to the credit of the Federal Government and shares to the Commission, which are undelivered/unclaimed for a period of three (3) years or more from the date it is due and payable. The notices to this fact have already been dispatched to the relevant shareholders.

Shareholders who have not yet collected/received their dividends/shares are advised to contact our Share Registrar for details.

10. Withholding Tax on Dividends

Shareholders are informed that the rates of deduction of income tax from dividend payments under the Income Tax Ordinance, 2001 have been revised as (a) 15% for filers of income tax returns and (b) 30% for non-filers of income tax returns.

Those shareholders, whose name will not be appeared (at the time of issuance/process of dividend) in the Active Tax Payers List of filers, as updated by the Federal Board of Revenue at its website, will be subject to 30% withholding tax deduction on the dividend income.

The corporate shareholders having CDC accounts are requested to provide their National Tax Numbers (NTNs) to their respective CDC Participants/CDC Account Services, whereas corporate shareholders having shares in physical form should send a copy of their NTN certificate to the Bank's Share Registrar.

11. Tax in case of Joint Shareholders

The Federal Board of Revenue has clarified that where the shares are held in joint accounts/names, each account/joint holder will be treated individually as either a filer or a non-filer and tax will be deducted according to his/her shareholding proportion. If the share proportion (of joint holders) is not determined then each account/joint holder will be assumed to hold equal proportion of shares and the deduction will be made accordingly.

In view of the above, shareholders are requested to provide, if not provided earlier, shareholding proportion of each joint shareholder(s) to the Bank's Share Registrar latest by 3rd March, 2021 in the following manner:

Folio/CDC Account No.	Name of Shareholders (Joint Holders)	No. of Shares (proportion)	CNIC No. (valid copy attached)	Signature
	1)		A TO GETTAMA TO SEE	
	2)			7 3
	3)			
	4)		- 15	
<u> </u>	1.			

Total Shares





# نوٹس برائے 29 واں سالانه اجلاس عام

بذریعه بذا نوٹس اطلاع دی جاتی ہے که بینک الفلاح لمیٹڈ (بینک) کا 29 واں سالانه اجلاس عام (اے جی ایم) 9 مارچ،2021، بروز مذگل، بوقت صبح 10 بجے الیکٹرانک ذرائع/ویب لنکس کے ذریعے درج ذیل امور کی انجام دہی کے لئے منعقد ہوگا:

#### عمومي امور:

27.1 مارچ،2020كو منعقده سالانه اجلاس عام كي كاررواني كي توثيق

2. بینک کے 31 دسمبر2020 کو اختتام پذیر ہونے والے سال کے آڈٹ شدہ سالانہ اکاؤنٹس، ڈائریکٹرز رپورٹ اور آڈیٹرز رپورٹ کی وصولی، جائزہ اور منظوری سمیت اسٹیٹ بینک کے قواعد کے مطابق سالانہ اکاؤنٹس کے نوٹ نمبر 39 کے تحت درج بورڈ اور بورڈ کمیٹیوں کے اجلاس میں شرکت کے لئے نان ایگزیکٹو ڈائریکٹرز کو مشاہرے کی ادائیگی کی منظوری دینا 3. بورڈ آف ڈائریکٹرز کی سفارش کے مطابق 31 دسمبر2020 کو اختتام پذیر سال کے لئے فائنل کیش ڈیویڈنڈ کی ادائیگی 20 فیصد یعنی 2 روپے فی شیئر کی شرح سے منظوری دینا۔ یہ بینک کی جانب سے پہلے سے اداہ شدہ 20 فیصد یعنی 2 روپے فی شیئر کے عبوری کیش ڈیویڈنڈ کے علاوہ ہے

4-سال2021 کے لنے بینک کے آڈیٹرز کی تعیناتی اور ان کے مشاہرہ کا تعین کرنا

5. اجلاس کے صدر کی اجازت سے دیگر اُمور کی انجام دہی

بحکم بورڈ محمد اکرم صالح کمپنی سیکریٹری

ىراچى بتارىخ:16 فرورى،2021

نوٹس:

# 1. بندش كتب برائے منتقلى حصص

بینک کی حصص منتقلی کتب 6 مارچ 2021 تا 9 مارچ 2021 (بشمول دونوں دن) بند رہیں گی. بینک کے شینر رَجسٹرار بنام میسرز ایف ڈی رجسٹرار سروسز (پرانیویٹ) لمیٹلہ روم نمبر1705، 17 واں فلور، صائمہ ٹریڈ ٹاور اے، آئی آئی چندریگر روڈ، کراچی – 74000 فون نمبر:6-92732(21-92) اور 3221324(21-92)، فیکس: 32621233(21-92) کے آفس میں 5 مارچ، 2021 2021 کو کاروبار کی بندش سے قبل موصول شدہ ٹرانسفرز متعلقہ اشخاص کے اجلاس میں شرکت کرنے اور درج بالا حق کے حصول کے لیے بروقت تصور کئے جائیں گے۔

# 2. اليكثرانك طريقوں كے ذريعے سالانه اجلاس عام ميں شركت:

COVID-19 کی موجودہ وہائی صورتحال بالخصوص اسکی دوسری لہر کے حوالے سے اور سالانہ اجلاس عام کے شرکا، کے حفظ ماتقدم کے پیش نظر، یہ سالانہ اجلاس ایس ای سی پی کے سرکولر ضبر 5 بتاریخ 17 مارچ 2020 کے تحت جاری کردہ ہدایات کے مطابق منعقد کیا جارہا ہے۔ اسکے مطابق بینک، کی جانب سے 29 ویں سالانہ اجلاس عام میں آن لائن پلیٹ فارم / سہولت کے ذریعے حصص یافته گان کی شرکت میں سہولت کے لئے انتظامات کئے گئے ہیں، چاہے وہ خود شرکت کربی یا اپتے نامزدہ کردہ کسی دوسرے شخص کے ذریعے شریک ہوں۔

حصص یافته گان سے گزارش ہے که ہماری ای میل cosec@bankalfalah.com پرسالانه اجلاس عام کے وقت سے 24 گھنٹے پہلے یعنی 8 مارچ 2021 کو صبح 10 بجے تک درج ذیل معلومات فراہم کردیں.

ای میل ایڈریس	موبائل نمبر	قومي شناختي كاراد (CNIC)نمبر	نام	/سى ڈى سى اكاؤنٹ نمبر

حصص یافته گان سے درج بالا معلومات کی وصولی پر بینک انکے ای میل ایڈریس پر لاگ ان کی تفصیلات بھیجے گا جس سے انکی 9 مارچ 2021 کو صبح 10 بجے بروز منگل ویب / انٹرنیٹ کے ذریعے سالانه اجلاس عام میں شعولیت ہوسکے گی.

## 3. اپنی جگه نامزده کرده کسی دوسرے شخص کے ذریعے شرکت (پراکسی)

ممبران کمپنیز ایکنٹ 2017 اور کمپنیز (پوسٹل بیلث) ریگولیشنز 2018 کے قوانین کے مطابق اپنے ووٹ دینے کا حق استعمال کرسکتے ہیں. ایسا ممبر جو اجلاس میں شرکت اور ووٹ ڈالنے کا حق استعمال کرسکتے ہیں. ایسا ممبر جو اجلاس میں شرکت، اظہار اور ووٹ ڈالنے کے لئے اسے تعینات کرسکتا ہے. بطور ممبر کوئی کاروباری ادارہ اپنی نامزدگی میں اپنے کسی آفیشل یا کسی دوسرے شخص کو ، چاہے وہ بینک کا ممبر ہویا نہ ہو، اپنی جگه نامزد کرسکتا ہے. اپنی جگه کسی نامزد شخص کی تعیناتی اور پاور آف اٹارنی یا کسی دوسری دستاویز (اگر ہو) کے تعت دستخط شده، یا ایسی پاور آف اٹارنی کی نوٹرانزڈ کی نقل لازمی کارآمد اور بینک کے شیئر رجسٹرار بنام ایف ڈی رجسٹرار سروسز (پرائیریٹ) لمیٹڈ کے آفس میں اجلاس کے وقت سے 48 گھٹے قبل جمع کروانا ضروری ہے.

اپنی جگہ کسی دوسرے کی نامزدگی کی صورت میں اس کا قومی شذاختی کارڈ یا پاسپورٹ کی تصدیق شدہ کاپیاں، اکاؤنٹ اور شرکت کرنے والے کے آنی ڈی نمبرز لازمی طور پر نامزدگی فارم کے ساتھ ہمارے شیئر رجسٹرار کو جمع ہوں. کاروباری ادارہ کی نامزدگی کی صورت میں بورڈ آف ڈانریکٹرز کی قرارداد / پاور آف اثارنی بمع نامزد شخص کے دستخط اجلاس کے وقت پیش ہو (علاوہ یہ کہ وہ پہلے سے شیئر رجسٹرار کو فراہم کئے گئے ہوں)۔

### 4. پته اور / يا اى ميل ميں تبديلي

ھصسص یافقہ گان جن کے پاس حصص کے سرٹیفیکٹس ہیں ، ان سے گزارش ہے که وہ فوری طور پر اپنا ڈاك پته اور / یا ای میل ہمارے شینر رجسٹرار سے تحریری طور پر تبدیل كروانيں، جبكه سی سی ذی اكاؤنٹ ہولڈرز سے درخواست ہے كه وہ اپنی سی ڈی سی پارٹیسیپنٹ/ سی ڈی سی انویسٹر اكاؤنٹ سروسز سے رابطه كريں.

# 5. قومي شناختي كارد كي كابي لازمي جمع كروانين

حصص یافته گان کو آگاه کیا جاتا ہے که ایس ای سی پی نے اپنے لیٹر نمبر EMD/233/655/2004/2106 بتاریخ 20 اپریل 2016 کے تحت اجازت دی ہے که بینک ان تمام حصص یافته گان کے مستقبل کے کیش ڈیویڈنڈز روک دیں جنہوں نے بینک کو اپنے فعال کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ (سی این آئی سی) کی کاپی جمع نہیں کرائی ہے۔ اس صور تحال میں ان حصص یافته گان سے ایک بہار پھر گزارش ہے که وہ اپنے فعال اسی این آئی سی کی کاپی ، نوٹ نمبر 1 میں واضح ہمارے شیئر رجسٹرار کے پتے پر جمع کرائیں۔ ایسے حصص یافته گان جنہوں نے ابھی تک اپنے فعال سی این آئی سی کی کاپی ، نوٹ نمبر 1 میں واضح ہمارے شیئر رجسٹرار کے پتے پر جمع کرائیں۔ ایسے حصص یافته گان جنہوں نے ابھی تک اپنے فعال سی این آئی سیز کی کاپیاں جمع شہیں کرائیں انگی فہرست بینٹ کی ویب سانٹ www.bankalfalah.com پر موجود ہے۔

6. اليكثرانك ذرائع سركيش ڈيويڈ نڈ (اي ڈيويڈ نڈ) / ڈيويڈ نڈ مينڈ يث كي ادانيكي

کمپنیز (ڈیویڈنڈز کی تقسیم کاری) ریگولیشنز 2017 کے مطابق وہ حصص یافته گان جنہوں نے ابھی تک اپنا ڈیویڈنڈ مینڈیٹ / بینک اکاؤنٹ کی تفصیلات فراہم نہیں کیں، ان سے گزارش ہے کہ وہ اپنی متعلقه شرکت / بروکرز (اگر حصص الیکٹرانک طریقے سے ہیں) کی IBAN سمیت تفصیلات فراہم کریں یا شیئر رجسٹرار کے آفس میں جمع کرائیں (اگر حصص سرٹیفیکٹ کی شکل میں ہیں).

ڈیویڈنٹ مینڈیٹ کی درکار معلومات میں لازمی طور پر: 1. آئی ہی اے این، 2. بینک اکاؤنٹ کا ٹائٹل، 3. بینک اکاؤنٹ نمبر، 4. بینک کوڈ اور برانچ کوڈ، 5. بینک کا نام، برانچ کا نام اور پته، 6. مربائل نمبر، 7. سی این آئی سی نمبر، اور 8. ای میل ایڈریس شامل ہیں. مرزید قابل غور بات یہ ہے که کمپنیز (ڈیویڈنڈ کی تقسیم کاری) ریگولیشنز، 2017 کے قوانین کے مطابق بینک کو ان حصص یافتہ گان کے کیش ڈیویڈنڈ کی ادائیگی کے وقت دستیاب نه ہوں۔

7۔ای میل کے ذریعے سالانہ اجلاس عام کے نوٹس اور مالیاتی گوشوارے کی ترسیل

ایس ای سی پی کے ایس آر او نمبر 787 (1) 2014، بتاریخ، 8 ستمبر 2014 میں کمپنیوں کو اجازت دی گئی ہے که آڈٹ شدہ مالیاتی گوشوار ہے اور سالانه اجلاس عام کے نوٹس حصص یافته گان کو ای میل کے ذریعے انکی تحریری منظوری سے مشروط، بھیجے جاسکتے ہیں۔ خواہش مند حصص یافته گان سے درخواست ہے کہ وہ زیردستخط کے ذریعے فعال سی این آئی سی کی کاپی کے ساتھ اپنا مکمل ای میل فراہم کریں۔ ایسے حصص یافته گان کو بینک کے شیئر رجسٹرار میں ای میل کی تبدیلی کی فوری تحریری اطلاع فراہم کرنے کی بھی ضرورت ہے۔

## 8. سالانه اجلاس عام كرلشر ويثيو كانفرنس كي سمولت

کمپنیز ایکٹ2017 کے مطابق بینک کو ادا کردہ سرمانے (Paid up Capital) میں تقربیا 10 فیصدیا اس سے زاند حصص رکھنے والے ممبرز جو کسی شہر میں رہانش پذیر ہوں وہ اجلاس میں شرکت کے لئے ویڈیو کانفرنس کی سہولت سے فاندہ اٹھا سکتے ہیں۔

ممبرز درج فارم کے مطابق اپنی رضامندی ظاہر کریں اور بینک کے رجسٹرڈ پتے پر سالانه اجلاس عام کے انعقاد سے 7 روز قبل جمع کرادیں۔

	ویڈیو کانفرنس کی سہولت کے لئے رضامندی					
اؤنٹ نمبر	موجود عام حصص رجستر في فوليو / سي دي سي اك	بینک الفلاح لمیٹڈ کے ممبر کی حیثیت سے	میں/ہماز			
		(جغرافیانی) مقام پر چاہتے ہیں۔	ریڈیو کانفرنس کی سہولت ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ			
			ممبركح دستخط			

اگر بینک کسی جغرافیانی مقام پر زہانش پذیر تقریبا 10 فیصد یا زائد حصص یافته ممبران سے اجلاس شروع ہونے سے کم از کم سات روز قبل ویڈیو کانفرنس کے ذریعے اجلاس میں شرکت کی انتظام کرے گا۔
انکی رضامندی وصول کرتا ہے تو بینک اس شہر میں ایسے حصص یافته گان کے لئے ویڈیو کانفرنس کی سہولت کا انتظام کرے گا۔

بینک سالانہ اجلاس عام کی تاریخ سے کم از کم پانچ روز قبل ویڈیو کانفرنس کی سہولت کے مقام سے متعلق آگاہ کوے گا اور انہیں تمام ضروری معلومات فراہم کی جانیں گی تاکہ وہ ویڈیو کانفرنس کی سہولت سے رسانی حاصل کرسکیں۔

#### 9 غيردعوي شده ڏيويڌنڌر / شيئرر

حصص یافته گان کو آگاه کیا جاتا ہے که کمپنیز ایکٹ2017 کے سیکشن244 اور غیر کلیم شدہ شیئرز، مضاربه سرٹیفکیٹس، ڈیویڈنڈ، دیگر واجب اور غیر نقسیم شدہ اثاثوں کے ریگولیشنز2017 کے مطابق کمپنیوں کو کیش ڈیویڈنڈز وفاقی حکومت اور حصص کو کمیشن میں جمع کرانے کی ضرورت ہے جو تین سال یا زائد عرصے کے عدم موصول شدہ / غیردعوی شدہ ہیں۔ ایسے حصص یافته گان کو یاددہانی کے خطوط پہلے ہی بھیجے جا چکے ہیں اور انہیں تجویز دی جاتی ہے که وہ تفصیلات کے لئے ہمارے شیئر رجسٹرار سے رابطه کریں۔

#### 10. ڈیویڈنڈ پر ود ہولڈنگ ٹیکس

حصص یافته گان کو آگاہ کیا جاتا ہے که انکم ٹیکس آرڈیننس2001 کے تحت ڈیویڈنڈ کی ادائیگیوں سے انکم ٹیکس کی کٹوتیوں کی شرح کے مطابق (الف) انکم ٹیکس ریٹرنز کے فائلرز کے لئے 15 فیصد اور (ب) انکم ٹیکس ریٹرنز کے نان فائلرز کے لئے 30 فیصد شرح رکھی گئی ہے۔ فیڈرل بورڈ آف ریونیو کی ویب سائٹ پر ایسے حصص یافته گان جن کے نام (ڈیویڈ نڈ کی پروسیسنگ کے وقت) فائلرز کی ایکٹو ٹیکس پیئرز کی اپ ڈیٹڈ لسٹ میں ظاہر نہیں ہوتے تو انکی ڈیویڈنڈ آمدن 30 فیصد ود ہولڈنگ ٹیکس کی کٹوتی سے مشروط ہوگی۔

کارپوریٹ حصص یافتہ گان جن کے سی ڈی سی اکاؤنٹس ہیں، ان سے گزارش ہے کہ وہ اپنے نیشنل ٹیکس نمبرز (این ٹی اینز) اپنی متعلقہ سی ڈی سی شرکت/ سی ڈی سی اکاؤنٹس سروسز کو مہیا کریں جبکہ کارپوریٹ حصص یافتہ گان جن کے سرٹیفیکٹ کے طور پر حصص ہیں، وہ اپنے این ٹی این سرٹیفکیٹ کی کاپی بینک کے شیئر رجسٹرار کو بھیجیں۔

# 11. مشتركه حصص يافته كان كي صورت مين ثيكس

فیڈرل بورڈ آف ریونیو کی وضاحت کے تحت اگر حصص جواننٹ آکاؤنٹس / ناموں کے تحت ہوں تو ہر آکاؤنٹ/ جواننٹ ہولڈر انفرادی طور پر فانلر یا نان فائلر کے طور پر شمار کیا جائے گا اور انکے حصص کے تناسب سے ٹیکس کٹوتی کی جائے گی۔ اگر حصص کے تناسب (جواننٹ ہولڈرز کا) کا تعین نہیں کیا گیا ہے تو پھر ہر آکاؤنٹ / جواننٹ ہولڈر کو حصص کا مساوی حصہ قرار دیا جائے گا اور اسکے مطابق کٹوتی کی جائے گی۔

درج بالا وضاحت کی روشنی میں حصص یافته گان سے درخواست ہے که وہ بینک کے شیئر رجسٹرار کو پہر جواننٹ حصص یافته گان کے حصص کا تناسب 3 مارچ 2021 تک درج ذیل انداز سے فراہم کریں، اگر پہلے فراہم نه کیا ہے تو:

	دستخط	فعال سی این آئی سی نمبر (کاپی منسلک ہو)	شینرز کی تعداد (تناسب)	حصص یافته گان کے نام (جواننٹ ہولڈرز)	فوليو/سي ڈي سي اکاؤنٹ نمبر
				1)	
		H I have been a		2)	
				3)	
				4)	
150		1 - 12-16 - 2-16		Total Shares	70.00

